TJTAH ®UHAHCOBO-XO3SICT
na 2025 ron v NIaHoBBIY ney
«21» nrons
HanmeHoBaHRE opraKa, OCyLIeCTBIAIOIIEr0

OOKYMEHT NOAMUCAH
BNEKTPOHHOW MOAMMUCHIO

CepTudumkat: 699B5409C2F72BB55E7929B04E446B83

Bnapeneu: fipbiruHa KOnus CepreesHa
DevicteuteneH: ¢ 05.09.2024 go 29.11.2025

BEHHOU JESATEJILHOCTH

pon 2026 u 2027 rogos
2025r.

(YHKIMW W TIOITHOMOYHST YUPEIHTENLA: KO Ib!
KOMUTET no obpazoBaiunin ropona bapuayna Mara [ 21.07.9025
o CeoaHOMY pee-
cTpy
Yupe)xz(eﬁne: MyHPIIIHTIaH]‘:HOG OIOMIPKETHOR wapa no BK | 974
JOIIKOIbIIOE 0OPA3IOBATENBHOC YUpEXACHNE
8 WHH | 2222025751
«Jletckut cag Ne210»
KIIT 222201001
no OKEH
Enunuiia usmeperus: pyo.
~ Pazaea L. ITocrynieRns # BhINJATHI
Haumenosague no-| Kon | Koano |Anang- CyMma
KazaTels cTpoxH | 6l0mKeT- | True- | na 2024 1. | Ha2026T. | Ha 2027 1. 34 upe['
HOM Knac-' Cku#t |TeKyluui| Gu- NepBBbIF rojl BrOpOW rol |Ienamy
cupKa- | XOA [HAHCORLIE rofl| IUIaHOBOTO | MAZHOROIO (TIAHO
ung Poc-| <3> nepuona ncpuoia | BOIO
cUiickon nepuo
®enepa- Ja
mu <2> )
1 2 3 4 5 6 7 8
Ocratox cpeacrs | 0001 X 202174206 0,00 0,00
Ha Hayano TeKylle-
rO ()MHAHCOBOTO
roga <4>
Octatok cpeacrs | 0002 X X
Ha KOHEII TeKy1lero |
(PHHAHCOBOIO rofia
<4>
I[OXOZIB], BCEro: 1000 74161534,87 66174587,00 | 6617458700
B—-}_OM JUCNe: '}
noxo, st or cober- | 1100 120
BCHHOCTH, RCETO
B -'i'ﬂM HHUCHEC:
JOXOM6I OT OKaza- 1200 130 68225841,20 | 66174587,00 | 66174587,00
A ycuyr, pador,
KOMTIEHCAIIUHN 3a-




Tpat VUPEKACHUHN,
BCET'D

B TOM YHC]C!

|cy6cnmm Ha ¢u-
HaHCOBOE obectie-
YEHUE BBITIONHEHUA
MYHHLIMIIATBHOTO
RaIAHUA 33 CUET
CpescTB O MKeTa
1y0JIMUHO 1IPaBo-
ROTO 0fpazoranus,
CO31@BHIETO Yupe-
PKIIEHHS

1210

130

60197807,20

58174587,00

58174587,00

JIOXO Bl OT OKa3a-
HUSA TIATHBIX yC-
yr( paboT), KOM-
ercalum 3aTpar

1220

130

8§028040(00

8000000,00

8000000,00

JIOX 0B OT WITpa-
thoB, neHeld, HHBIX
CYMM TIpUHYIH-
TENLBOTO U3RATHS,
BCCTO

1300

140

B TOM YUCITC:

1310

0e3BO3IMESTHEIE
NeHeKHbIE TIOCTYII-

JICHM3, BCCIO

1400

150

B TOM YUCIE!

5935687,67

0,00

0,00

LIeTIeRbIe CYOCUTNH |

1410

150

5434665(40

0,00

0,00

cyOcuunu Ha OCy-
IIECTR.ICHHE Kalu-
TaJIBHBIX BJIOXKCHUH

1420

150

IPaHThl, TIOXCPTBO-
BaHWS, HHEIC Oc3-
BOIME3JHEIE NIEPe-
YKCIIeHUs OT QU3N-
YECKHX JINI, 1OPH-
[MYCCKUX JTUIL

1430

150

501022,27

0,00

0,00

npouye J0XOMIkI,
BCCIO

1500

180

B TOM HHCJIC!

OXOEl OT Onepa-
MU ¢ aKTHBAMH,
BCETO

1900

440

B TOM ‘]HC._H(?Z

0,00

0,00

0,00

npoYve mocTyrLIe-
Hyg, BCero <3>

1980 |

M3 HUX!




Y BEIIUMEHHE 0CTAT-
KOB JICHESHKHEIX
CPElCTB 3a CUeT
RO3BpaTa AeOHUTOD-
CKOH 3a10MKEHHO-
CTH LIPOLLIbIX JIET

1981

510

Pacxo/bl, BCEro

2000

76183276,93

66174587,00

66174587,00

B TOM YHCJIC!:

Ha BHIITATEI NIEP-
COHAJTY, BCCTO

2100

| 57261344,79

53931300,00

53931300,00

B TOM YHCIE:

oiiata tpyna

2110

111

41421900,00

41421900,00

NPOYUE BRINIATHI
nepcoHaiy, R TOM
YypuCcIIe KOMIEeHca-
LIMOHHOTO XapaKTe-
a

2120

112

43737943,78
12000,

WIEIE RLITLIATHI, 38
MCKIIFOYEHHEM
toriga onnaTw
Tpyaa yUpEeKACHHAS,
7UTSE BLITTOJIHEH M
OTIeNEHBIX MTOJTHO-
MOYH A

2130

113

B3HOCH] N0 00A3a-
TE€JTLHOMY COLIH-
ANBHOMY CTPaxo-
BaH M HA BEITLIATEI
no olare Tpyaa
PAOOTHUKOR U
WHBIC BRIIIATH pa- |
OOTHHKAM yupex-
INCHIM, BCETO

B TOM 4UCIE:

2140

119

13511396,01

12509400,00

12509400,00

Ha REITITATE 110 O1-
1aTe Tpyaa

2141

119

13511396,01

12509400,00

12509400,00

Ha MHBLIC BEITIJIATHI

2142

pabOTHHUKEM
CTPaxORBIE RIHOCK]
Ha 00s12aTeNBHOC
cCouMaNkHOe CTpa-
XOBAHWE B YACTH
BRITITIATRI NepcoTia-
ny, TO [UICHKAIIHX
06.;10%EHNIO CTPa-
XOBEIMU BIHOCAMMU

2180

139

COIIMAJILHBIC U
WHBIC BRITLIATEI Ha-

2200

300

1140380 00

0,00

0,00




CCJICHUIO, BCCIO

B TOM YHCJIE!

colBanbHble Bhl-
NNaTel rpaxnaHaM,
KpoMe 11y OJIHYHBIX
HOPMAaTHBHEIX CO-
LA BHEIX BRIILIAT
13 HUX!

2210

320

11403801

0,00

0,00

nocaOus, KOMIEH-
Callil U WHEIE CO-
[YalLHbIE BLIIIIA-
THl TPaXJaHaM,
KpoMe 17y0.IMUHBIX
HOPMATHUBHEIX 004-
RATEILCTR

2211

321

BLIT1j1arda CTHIICH-

M, OCYILIECTRIE-
HUE UHEIX Pacxo-
0B I1a COLMATh-
HYIO IOAOEPKKY
ofiyuatoiuxcs 3a
CUCT CPEACTB CTU-
MnenIMaIbHOLIO
horna

2220

340

1140380,00

0,00

0,00

Ha NIPEMHUPOBAHHE
dbHu3NUECKUX JIN 32
NOCTHKCHHA B 00-
TACTH KY.1b1YDBI,
MCKYCCTRA, 0Opaso-
BaHMsl, HAYKH U
TEXHWKHM, @ TAKKE |

Ha TIPCIOCTABICHNE
TPANTOB C LENbIO
MONIEPAKH NIPOEK-
To8 B 0bnacTy Hay-
KM, KYARTYPEI U UC-
KyCCTRa

2230

350

0,00

0,00

0,00

ynJjaTta HaJIOTOR,
cOOpOB W MHEBIX
nuaTexen, Rcero

2300

850

563436,

558554,00

558554,00

M3 HUX!

HATIOT HA UMYyLe-
CTBO OpraHu3alvit
1 3EMCIBHBIA BAJIQT

2310

851

562414,08

558554,00

558554,00

WHBIC HallOT U
(RKTIOUAEMBIE B CO-
CTaB PacxojloR) B
Hro1KeTH H101-

KCTHO! CUCTEMBI

2320

852

0,00

0,00

0,00




Poccuitckoit Dene-
PAlVH, a TAKXKE TO-
Cy/lapCTBEHHAsI
NOIUIMHA

yIiaTa mrpados (B
TOM YUCNE aOMHU-
HUCTPATUBHBIX ),
TIeHel, UHEBIX Ia-
TEXCH

2330

853

be3Bo3Me3IHBIE
nepeuncineHus op-
raHW3aUIM U QU-
RUUECKUM THIAM,
BCETO

2400

1022,27

0,00

0,00

b

U3 HUAX:

TPAHTHE], IPENIOC-
TaBNsAEeMble OOJI-
PKETHBIM YUpEiIe-
HMAM

2410

613

W3 HUX:

rpanTel, LpeAoc-
TaBIgEeMEIE aBTO-
HOMHEIM yupexae-
HHAM

2420

623

NPOYKE BbILIIATEI
(KpoMe BBITILNAT 114

3dKy11Ky TOBApOB, |
aboT, ycayr)

2500

110000,00

0,00

0,00

WCNOJIHEHUC CY-
ne6urx aktos Poc-
cuiickot enepa-
UMM ¥ MHPOBEIX CO-
rnameHui o ro3-
MELIEHWIO BpCHa,
MPUYHHEHHOTO B
pe3yabTaTe aes-
TEJIBHOCTY YUYPEK-
EHUA

2520

831

1 10000,00

0,00

0,00

PACXOIbI Ha 3aKy(l-
Ky TOBapoR, pabor,
yCIyT, Beero <6>

2600

17108114,79

11684733,00

11684733,00 |

B TOM UHUCIIE!

RAKYIIKY Hay4HO-
WCCJIeIoRATEN -
CKUX U ONBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX
abot

2610

241

3aKYIIKY ‘TOBApPOB,.

2630

243

11986000

0,00

3

0,00




paboT, ycnyr B 1ie-
JISX KaIUTaNnbHOT0
PEMOHTA MYHHUIIH-
ManbHOro0 UMylLe-
CTBa

NPOUYIO 3aKyIKY
TOBapoB, paboT u
yCIIyT, BCEro

2640

244

1298621¢,00

9094708,00

9094708,00

3aKyNKy TOBapoOB,
pabaT 1 yeIyr B
IENSX CO3NAHUA
PAa3BHUTUA 3KCILTYa-
Tallii M BBIBO/IA U3
BKCILIYaTaluy ro-
CyIapCTBEHHbIX
MH)OPMAIIMOTIHEIX
SUCTCM

2650

246

3aKyInKa SHepreTu-
UECKUX PECYPCOB

2640

247

2923305 79

25%0025,00

2580025,00

KaNuTaNbHBIC BIIO-
pKEHHS B 0OHEKTHI
roCyAapCTBCHHON
(MyHHIINIIANRHOM )
COOCTRCHHOCTH,
BCETO

2650

400

B TOM YHCJIC!

nprodpeTeHue
0OBLCKTOB HCIIBU-
DKUMOTO MMYIIIECT-
Ba MYHWIIUTIAIb-
HBEIMH Y4Ypexe-
[HAIMHA

2651

406

CTPOMTENBCTBO
(PEKOHCTPYKLINS )
00BEKTOB HEIBU-
PKEMOTO MMYITIECT-
B2 MYHMLIKIIATH-
HEIMH yYpexJie-
HUAMU

. 2652

407

KanNUTATRHELIE RIIO-
KCHHSA B OOBCKTEHI
rocy1apCTREHHOMN
(MYHUIIUTIANBEHOH )
cobcTBENNOCTN,
BCETO

2700

400

B TOM UHCIIE:

LippoOpeTeHue
0OLEKTOB NEABA-

2710

406




bKMMOTO MMYLICCT-
BA MyHULMNATb-
HBIMY YUpex;ie-
HUSMH i
CTPOUTCIBCTBO 2720 407 S
(pEXOHCTPYKIIHSA)
OOBCKTOB HCABU-
KUMOI'O UMYLLECT-
BA MYHUIUIIANb-
HBIMH yUpCKJIC-
HUSMH
Briiatel, ymens- | 3000 100 X
MAOMIINe JOXO,
BCero <g>
B TOM YHCIC:
armor Ha npubsLIs | 3010 X
<g>
HATOT Ha J100aB- 3020 X
NEHHYIO CTOUMOCTD
<8>
NpoYHe HAIOTH, 3030
yMEHBIIAIOLING 10~
xon <8>
[Mpoune Buimnarel, | 4000 X X
Bcero <9> X
W3 1TMX: o l
Bo3Bpat B Oomxer | 4010 610 X
cpeacTB cyOcuanu B
Pazgen 2. CRegenus 1o BILIATAM HA 3AKYNKH TOBapoB, paGoT, yeayr <99
[ Hawmenosanie nokasza- | Koasr | l'ox CyMMa
Ne n/n TENSs CTPOK (Haya- Ha Ha 2026 r. | ma 2027 1. |3a r{penena
na 2025 1. |[(mepBolit roa| (BIOpOW | MH|MLTaHO-
R3KYN| TERYWME | TAATIORONO |0l ILIAHO- |8OT¢ TICPUO
KVM- | (MHaHCO- | NepHoJa) | BOTO re- na
n—— Kd | BBt ron puoja) .
] 2 3 4 5 6 7 8
)| BhIITATE Ha 3aKyOKY 26000 x . 17108115,79 | 11684733,00 | 11684733.00
TOBAPOR. padaT, YCIyr,
Bceio <11>
1.1 R TOM HHUCC! 26100 | x

o KOHTPaKTaM (JI0roRa-
paM ), 3aKJIOUESHHBIM 10
Havana Texynero gpu-
HAHCOBOIO rona 6es
HPUMEHEHUA

HopM DelepallbHOIO 3a-
kona ot 05.04 2013
Ne44-@3 «O KOHTPAKT-




HOH cucTeme B cepe
3aKyI1IOK TOBapoB, paboT,
yCNyT s obecneueHus
rocyJapCTBEHEBIX U My-
HHLMTIATBHBIX

Byxa» (1anee - Gene-
anbHBIA 3aKOH No 44-
®3) u desepairHora
saxona ot 18.07. 2011
No223-D3 «O 3akylikax
TORAPOR, paboT, yCAYD
OTACIBLHEIMU BUJIAMH
FOPUIMUECKUX U (J1a-
1ce - PencpanbHbli 3a-
Ko Ne 223-d3) <12>

1.2

10 KOHTpakTaM (J0roBo-
JaM), TINAHUPYEMEIM K
3aKJIIOUCHHIO B COOTBCT-
CTBYIOIIEM (PUHAHCOROM
roxy 0e3 npuMeHeHUs
HopM Penepanniioro 3a-
KoHa Nod4-@3 u Deje-
PATLHOI'C 3aKoHa Ne223-
D3 <12>

26200

1.3

10 KOHTpaKTaM (Z0roBo-
paM), 3aKIIOUEHHBIM 10
Ha"ala TeKyero hu-
HAHCOBOIO 10M1a € Y4e-
roMm Tpeboranuit dene-
panpHOro 3axoHa Nod4-
D3 v DeepasLHOIO 3a-
KoHa Ne223-03 <13>

- 26300

334:

2000,50

0,00

0,00

1.3.1

B TOM YHCJIE: B COOTBET-
crBuu ¢ PeLepanbHbIM
zakoHoM Ned4d-D3

26310

334

000,50

0,00

0,00

13 nux <10.1>:

26310.1

13.2

R cooTBeTCcTBUU cDene-
pANBHEIM 3aKOHOM
No223-®3

26320

14

10 KOHTpaKTaM (J10roBO-
pam), INIAHUPYEMEIM K
3aKIIHOYCHHIO B COOTRET-
CTBYIOLEM (UHAHCOBOM
rogy ¢ yuetoM Tpebona-
HU DenepalieHAro 3a-
koHa Ned4-D3 u Oeje-
PATRHOTO 2aKkoHa Ne223-
O3 <13>

26400

|

137

66115,29

11684733,00

11684733,00




B TOM Y{CIC:

T
I

1.4.1.

3a cuer cybenaui, npe-

JOCTARNAEMBIX 11a Q-
aHcoBoe ofecnieueHue

ELIII().IIHCHP[H MYHRBIIY-

IMATBHOI'0 34 JaHNUA

26410

3627860,63

3684733,00

3684733,00

3 TOM 4HUCNE!:

1.4.1.1

3 COOTBETCTBUM ¢ Dejiec-
panbHBIM 3aKk0TioM Ned4-
.1)3

26411

3427860,63

3684733,00

3684733,00

1.4.1.2

3 cOOTBETCTBUMU ¢ Defe-

DAIBHBIM 3aKOHOM
No223-03 <13>

26412

1.42

3a cyeT cyOcu, i, upe-
TOCTABISEMEBIX B COOT-
RETCTBMU C a03aIceM
BTOPBIM MyHkTa 1 cTarbu
78.1 broTKCeTHOrO KO-
nekca Poccuiickoii ®e-
ncpauun

26420

442957622

0,00

0,00

B TOM HHCJIe:

1.4.2.1

B COOTBETCTRUM Cc Dene-
pa;bHBIM 3aKOHOM Ned4-
D3

26421

4429576,22

0,00

0,00

1.4.2.1.1

U3 Hux <10.1>:

126421.1

44R29576,22

0,00

0,00

1.42.2

R COOTBETCTBMH ¢ Dee-

PAJIEHBIM 3aKOHOM
Ne223-3 <14>

26422

1.4.3.

3a cucT cybcuani, npe-
[OCTaRISIEMBIX HA OCY-
LICCTBRIICHUE KalUTallb-
HEBIX BIOXEHUN <15>

26430 -

3 Hux <10.1>:

26430.1

1.4.4

3a cueT cpescts 00s3a-
TCIEHOTO MEAHIMHCKOTD

26440

CTpaxoOBdHUA
B TOM YUC.IC:

1.4.4.1

B COOTBeTCTBUY ¢ Derte-
pankHBIM 3aKOHOM Ned4-
03

26441

1.44.2

B COOTReTCTBUY ¢ (Deje-
PaIbHBIM 38KOHOM
Ne223-P3 <13>

26442

145

34 CYeT [[POYUX UCTOY-
HUKOR (PUHAHCOBOI'O
obecrneuenus

26450

5708678,44

8000000,00

8000000,00

B TOM 4UCIIC:




1.4.5.1

B cooTBeTcTRUK ¢ Dene-
SaILHEIM 3aKOHOM No44-
b3

26451 X

5708678.44

© 8000000,00

R000000,00

M3 Hux <9.1>:

26451.1

1.4.52

B cooTBeTCTBRY ¢ Dene-
PaMLILIM 3aKOHOM

Ne223-D3

26452 | x

MTOTO MO KOHTpAKTaM,
TJIAHAPYCMEIM K 3aKITFO-
YEHHIO B COOTBETCT-
BYIOIIEM QHHAHCOBOM
rOJly B COOTBETCTBHH C

Ne44-D3, 110 cooTBETCT-
BYIOLLEMY TOIY 3aKYTIKH
<]15>

denepansHBIM 3aKOHOM -

26500 X

13766115,29

11684733.00

11684733,00

B TOM YULIIC 110 TOOY Ha-
JaJia 3aKyIIKH.

26510

13766115,29

11684733,00

11684733,00

HMroro no forosopam,
NIAHUPYEMBIM K 32KIIH0-
UEHWIO B COOTBETCT-
BYOIIEM (PUHAHCOBOM
rony B COOTBET

cTByU ¢ DenepanbHBIM
3axo1oM Ne223-MD3, 110
COOTBETCTBYIOUIEMY TO-
Iy 38KYIIKH

26600 | x

3.1

B TOM YHKCIC IO roay
Hd4d)ld 3aKYIIKW!

.'|.,;, )

7 ol oy : o IV x
pIo M

g rmnocTs)

¥ 14
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HOVY «/leTckuit cag Ne2 10»
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